
PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ 

                 

Số: 513/KH-TrTHCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nguyễn Huệ, ngày 20 tháng 9 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Câu lạc bộ Tiếng anh năm học 2022-2023 

 

Căn cứ Công văn số 1034/PGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Phòng 

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm 

học 2022- 2023 cấp THCS; 

Thực hiện kế hoạch giáo dục; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-

2023 của trường THCS Nguyễn Huệ; 

Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ giáo viên và 

học sinh của nhà trường; 

Trường THCS Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch hoạt động Câu lạc bộ Tiếng 

Anh năm học 2022-2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

         - Xây dựng môi trường để học sinh có thể sử dụng Tiếng Anh và thực hành 

các kĩ năng ngôn ngữ đã được học một cách tự nhiên và hào hứng. 

         - Tạo một sân chơi lành mạnh, sôi nổi và bổ ích, thu hút học sinh tham gia 

vào các hoạt động nói Tiếng Anh, góp phần làm phong phú các hoạt động sinh 

hoạt tập thể cho học sinh. 

        - Xây dựng môi trường để học sinh có thể sử dụng tiếng Anh và thực hành 

những kỹ năng ngôn ngữ được học một cách tự nhiên và hào hứng, góp phần thúc 

đẩy việc học và ứng dụng tiếng Anh vào cuộc sống thực tế một cách tự nhiên và 

hiệu quả. 

       - Củng cố, bồi dưỡng và nâng cao kiến thức, kĩ năng tiếng Anh cho học 

sinh thông qua các hoạt động của câu lạc bộ, qua đó nâng cao chất lượng bộ môn. 

       Yêu cầu 

- Học sinh tự nguyện tham gia. 

- Các chủ đề sinh hoạt phong phú, đa dạng 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, QUYỀN LỜI VÀ TRÁCH NHIỆM 

CỦA CÁC THÀNH VIÊN TRONG CLB 

1. Đối tượng tham gia 

- Cán bộ, giáo viên yêu thích môn Tiếng Anh 



- Mỗi lớp 5 bạn yêu thích môn Tiếng Anh từ lớp 6 đến lớp 9 của trường 

THCS Nguyễn Huệ. 

2. Quyền lợi 

- Được tư vấn, giúp đỡ trước những khó khăn trong quá trình học tiếng 

Anh.  

- Có quyền đưa ra các ý kiến đóng góp xây dựng Câu lạc bộ. 

- Được tổ chức sinh nhật theo tháng. 

- Được đưa ra các ý kiến đóng góp xây dựng Câu lạc bộ. 

3. Trách nhiệm 

- Tích cực tham gia các hoạt động của Câu lạc bộ. 

- Tích cực đóng góp ý kiến và nội dung để xây dựng Câu lạc bộ.  

- Tham gia các chương trình sinh hoạt của Câu lạc bộ đúng giờ và đầy đủ 

- Đóng góp quỹ hoạt động (tự nguyện) khi cần thiết. 

4. Thành viên Câu lạc bộ và quy định dành cho thành viên 

4.1. Thành viên câu lạc bộ 

- Mỗi lớp chọn 5 bạn yêu thích môn Tiếng Anh từ lớp 6 đến lớp 9 đang tham 

gia học tập tại trường THCS Nguyễn Huệ. 

4.2. Quyền lợi dành cho thành viên 

- Được tham gia vào các hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ. 

- Được tham gia vào các chương trình và phối hợp cùng Câu lạc bộ. 

- Đóng góp ý kiến để nâng cao hiệu quả của Câu lạc bộ. 

4.3. Nghĩa vụ của cho thành viên 

- Chấp hành nghiêm túc khi tham gia các hoạt động sinh hoạt của CLB. 

- Hoàn thành nhiệm vụ khi Câu lạc bộ giao. 

- Tích cực tham gia các hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG CỦA CLB 

1. Nội dung 

- Luyện nghe, nói và phản xạ ngôn ngữ thông qua các trò chơi, câu đố, bài 

hát, đóng kịch … theo chủ đề sinh hoạt. 

2. Hình thức tổ chức 

- Tổ chức các hoạt động sinh hoạt của Câu lạc bộ 1 lần /quí dưới sự hướng 

dẫn của Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ. 

- Tổ chức sinh hoạt với nhiều hình thức khác nhau : 

         2.1. Nội dung hoạt động từng tháng của Câu lạc bộ 

- Hoạt động định kì: Sinh hoạt 1 buổi/ tháng, vào thứ 5 tuần 4 hàng tháng. 

- Thời gian: từ 15 giờ 30 đến 16 giờ 30 (có thể thay đổi tùy theo tình hình 

thực tế). 



- Địa điểm: Phòng học ngoại ngữ. 

STT Thời gian Chủ đề sinh hoạt Ghi chú 

1 Tháng 

9/2022 

- Giới thiệu, lựa chọn thành viên 

câu lạc bộ 

- Thành lập nội quy, chương trình 

hoạt động. 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

2 Tháng 

10/2022 

Chủ đề Teacher’s day  

(Ngày nhà giáo Vệt Nam) 

- Thi kiến thức câu hỏi chủ đề 

20/11. 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

3 Tháng 

11/2022 

Chủ đề: “Introduce about 

yourself and your family” 

- Chào hỏi, giới thiệu bản thân. 

- Các câu hỏi về sở thích, ước mơ, 

gia đình, trường lớp 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

4 Tháng 

12/2022 

Christmas (Giáng sinh ) 

- Trò chơi  

- Tìm hiểu về Lễ Giáng sinh và 

một số ngày lễ của nước Anh 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

5 Tháng  

1/2023 

Chủ đề: Tet holiday 

- Khởi động bằng bài hát “Happy 

New year ” 

- Tìm hiểu về ngày Tết Nguyên Đán 

của Việt Nam và Tết của nước Anh 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

6 Tháng  

2/2023 

Chủ đề: Valentine celebration  

(Ngày lễ tình yêu) 

-  Lời chúc  

- Trao đổi học tập 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

7 Tháng  

3/2023 

Chủ đề: Happy women Day 

(Ngày quốc tế phụ nữ) 

- Khởi động 

- Lời chúc  

- Phát biểu cảm nghĩ và nêu kỉ 

niệm đáng nhớ nhất về mẹ. 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 

8 Tháng  

4/2023 

Chủ đề: Friends Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 



2.2. Nội dung hoạt động ngoại khóa của Câu lạc bộ 

Hoạt động theo chuyên đề: Tổ chức hoạt động cho Câu lạc bộ theo chủ đề 

của chương trình Tiếng Anh phổ thông hiện hành, cụ thể: 

          - Tuần 4, tháng 10/2022: Chủ đề Teacher’s day (Ngày nhà giáo Vệt Nam) 

          - Tuần 2, tháng 5/2023: Chủ đề: Summer activities 

          IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Tiếng xây dựng kịch bản chi tiết cụ thể cho 

từng buổi sinh hoạt; trình lãnh đạo nhà trường duyệt và xem xét trước khi tổ chức 

sinh hoạt CLB; tham mưu, đề xuất và chuẩn bị mọi điều kiện để CLB Tiếng Anh 

sinh hoạt diễn ra được thành công. 

2. Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ cùng phối hợp với Chi đội và Chi đoàn để 

chuẩn bị cơ sở vật chất để CLB Tiếng Anh sinh hoạt tốt nhất. 

3. Phối hợp với GVCN để nhắc nhở và quản lí học sinh trong suốt thời gian 

CLB diễn ra sinh hoạt. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động của Câu lạc bộ Tiếng Anh năm học 2022-     

2023 của trường THCS Nguyễn Huệ, yêu cầu các tổ chuyên môn và giáo viên 

nhóm Tiếng anh và các bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT( báo cáo);    

- Hiệu trưởng (duyệt;)                                       

- Tổ CM (t/h); 

- Lưu CM.                

 

 

 

 

 

              Phã hiÖu tr­ëng 

 

                     Vũ Minh Tân 

 

     

 

 

- Kể về một người bạn thân nhất 

của mình (miêu tả hình dáng, 

tính cách, kỉ niệm đáng nhớ 

9 Tháng  

5/2023 

Chủ đề: Summer activities 

- Khởi động 

- Nói về kế hoạch nghỉ hè 

- Tổng kết hoạt động CLB trong 

năm học, đề xuất kế hoạch hoạt 

động năm tiếp theo. 

-  Liên hoan tổng kết Câu lạc bộ 

Phối hợp cùng với Chi 

Đội và Chi đoàn 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DANH SÁCH HỌC SINH TRONG CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH 

 

STT HỌ VÀ TÊN LỚP GHI CHÚ 

1 Trần Tất Gia Bảo 6A  

2 Phạm Phương Linh 6A  

3 Dương Bá Thành 6A  

4 Nguyễn Nhật Minh 6A  

5 Trần Chi Mai 6A  

6 Nguyễn Thị Ngọc Ánh 6B  

7 Nguyễn Minh Hoàn 6B  

8 Nguyễn An Phú 6B  

9 Nguyễn Đức Ngọc 6B  

10 Đào Thị Như Quỳnh 6B  

11 Trương Ngọc Anh 7A  

12 Phạm Ngọc Mến 7A  



13 Bùi Thị Trà Linh 7A  

14 Nguyễn Vy Cầm 7A  

15 Vũ Thị Thanh Trúc 7A  

16 Đào Trọng Đức 7B  

17 Nguyễn Lan Anh 7B  

18 Nguyễn Thuý Nga 7B  

19 Nguyễn Thu Minh 7B  

20 Nguyễn Thảo An 7B  

21 Nguyễn Khoa Điềm 8A  

22 Bùi Yến Nhi 8A  

23 Nguyễn Ngọc Khánh 8A  

24 Ngô Khánh Linh 8A  

25 Nguyễn Khoa Điềm 8A  

26 Dương Thị Hạnh 8B  

27 Nguyễn Phạm Bảo Ngọc 8B  

28 Nguyễn Thị Ngọc Thảo 8B  

29 Nguyễn Tiến Thuận 8B  

30 Phạm Ngân Thương 8B  

31 Nguyễn Trung Đoàn 9A  

32 Nguyễn Thùy Duyên 9A  

33 Nguyễn Xuân Hào  9A  

34 Dương Ngọc Hân 9A  

35 Nguyễn Thị Hồng Ngọc 9A  

36 Nguyễn Hòa Bình 9B  

37 Nguyễn Thúy An 9B  

38 Trần Anh Hào 9B  

39 Nguyễn Hoàng Minh 9B  

40 Đào Như Quỳnh 9B  

 

 

 

 


